ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№ 8                                                                г.Казань                                    от 22 сентября 2016г.

	О работе Координационного совета председателей профкомов вузов по совершенствованию деятельности профсоюзных организаций и мотивации профчленства

1. Принять к сведению информацию председателя КСП республиканской организации профсоюза Мусина И.Н.

2. Отметить целенаправленную деятельность КСП по укреплению единства, сплоченности, организованности по защите социально-экономических интересов, трудовых прав работников высшей школы.

3. Председателям профкомов вузов:

- довести информацию КСП и постановление президиума до членов выборных профсоюзных органов;

- усилить внутрисоюзную работу уделив особое внимание мотивации профсоюзного членства, постоянно информируя работников и студентов о конкретных делах, реальных защитных действиях, проводимых ЦС, Рескомом профсоюза, профкомами вузов и ссузов;

- организовать в срок до 1 января 2017г. проведение публичных докладов о работе профкомов за 2016г.;

- рекомендовать профкомам разработать перспективные программы развития профсоюзных организаций по основным направлениям деятельности;

- преодолевать антипрофсоюзные и сепаратистские настроения.

Неисполнение решений, направленных на координацию действий членских организаций по выполнению Уставных требований рассматривать как нарушение принципов профсоюзной солидарности и единства.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на Корнийченко Т.Ю.  – гл. специалиста по работе с профсоюзными организациями вузов и ссузов.
	Председатель Рескома профсоюза
	[image: image1.png]

	          Ю.П.Прохоров